
RESOLUÇÃO SEPLAG Nº 68, DE 26 DE AGOSTO DE 2004 

 

 

Define horário de servidores no âmbito da 

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão.  

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das 

atribuições que lhe confere o inciso III, § 1º, art. 93, da Constituição do Estado de Minas Gerais e, 

considerando o disposto no art. 25, da Resolução SEPLAG nº 10, de 1º de março de 2004,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°  Ficam sujeitos ao horário variável para o cumprimento da jornada de 

trabalho os servidores lotados nos Gabinetes do Secretário, Secretário Adjunto, Subsecretário de 

Gestão, Subsecretário de Planejamento e Assessoria de Apoio Administrativo, bem como os 

assessores jurídicos lotados na Assessoria Jurídico-Administrativa, em razão da natureza e das 

peculiaridades das funções executadas.  

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Belo Horizonte, 26 de agosto de 2004. 

 

 

ANTONIO AUGUSTO JUNHO ANASTASIA 

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão 

 


